

Số: /KH-UBND

Cao Lộc, ngày tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH
Triển khai thực hiện các nhóm nhiệm vụ trọng tâm năm 2024

Thực hiện Quyết định số 2986-QĐ/HU, ngày 31/01/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc phê duyệt nhiệm vụ trọng tâm lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện năm 2024 của Đảng ủy các xã, thị trấn; Kế hoạch số 220-KH/ĐU ngày 16/02/2024 của Đảng ủy thị trấn Cao Lộc về thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 của Đảng ủy thị trấn Cao Lộc.

UBND thị trấn xây dựng kế hoạch thực hiện 03 nhóm, gồm 12 nhiệm vụ trọng tâm lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức triển khai thực hiện đồng bộ, có hiệu quả các nhóm nhiệm vụ trọng tâm; đề ra nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu, cụ thể để thực hiện đạt hiệu quả 03 nhóm nhiệm vụ trọng tâm, với 12 nhiệm vụ.

Phân công trách nhiệm cụ thể cho từng bộ phận chuyên môn triển khai các nhiệm vụ trọng tâm; kịp thời chỉ đạo tháo gỡ những khó khăn vướng mắc và đảm bảo hoàn thành đáp ứng thời gian, tiến độ thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm theo chỉ đạo của cấp trên.

2. Yêu cầu

Các bộ phận chuyên môn được giao chủ trì nghiêm túc, chủ động xây dựng kế hoạch, tập trung hoàn thành tốt các nhiệm vụ cụ thể được giao theo Kế hoạch của Ủy ban nhân dân thị trấn. Các cán bộ, công chức phối hợp phải chủ động, tích cực thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ được giao.

Việc triển khai thực hiện Kế hoạch này phải gắn với thực hiện các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực, phù hợp với điều kiện thực tế, góp phần phát triển kinh tế - xã hội của thị trấn nhanh và bền vững.

II. CÁC NHIỆM VỤ CỤ THỂ

1. Nhóm nhiệm vụ thứ nhất: Thu ngân sách vượt 10% dự toán huyện giao. Thực hiện việc lập hồ sơ để trình cấp có thẩm quyền cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với các di tích, nhà văn hoá, sân thể thao trên địa bàn phần đầu đạt 50% di tích đã xếp hạng các cấp được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất. Phần đầu 100% công trình xây dựng được kiểm tra; 100% các công trình xây dựng vi phạm thuộc thẩm quyền được xử lý. Phối hợp thực hiện công tác giải phóng mặt bằng dự án tuyến cao tốc Cửa khẩu Hữu Nghị-Chi Lăng theo hình thức BOT hoàn thành 100% diện tích giải phóng mặt bằng trong năm 2024, hoàn thành 70% diện tích giải phóng mặt bằng trước ngày 30/6/2024. Duy trì các tuyến phố đã đạt chuẩn văn minh đô thị và xây dựng thêm 01 tuyến phố văn minh (tuyến phố Đặng Thai Mai). Phối hợp xây

dụng Đề án sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025 theo phương án đã được Bộ Nội vụ thống nhất. Có ít nhất 01 nội dung thực hiện hỗ trợ theo Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND, ngày 10/12/2019 và Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND, ngày 17/7/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chính sách đặc thù khuyến khích đầu tư, phát triển hợp tác, liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2020-2025. Kiểm tra, hướng dẫn các Hợp tác xã trên địa bàn để củng cố và duy trì ít nhất 01 Hợp tác xã trở lên hoạt động có hiệu quả theo quy định của Luật Hợp tác xã năm 2012.

1.1. Nhiệm vụ 1: Thu ngân sách vượt 10% dự toán huyện giao

- *Chỉ đạo:* Ông Lương Văn Mao, Quyền Chủ tịch UBND thị trấn
- *Công chức tham mưu:* Bà Vy Thị Hương, Công chức Tài chính kế toán.
- *Bộ phận phối hợp thực hiện:* Đội thuế thị trấn Cao Lộc, Trưởng công an thị trấn, Ủy ban MTTQ và các đoàn thể thị trấn, các công chức chuyên môn thị trấn, Khối trưởng các khối.

- *Thời gian thực hiện:* Tổ chức triển khai thực hiện xuyên suốt năm 2024; Quý I xây dựng các kế hoạch tuyên truyền, kiểm tra. Quý II/2024, thực hiện thu giá dịch vụ vệ sinh môi trường và thuế phi nông nghiệp; định kỳ tổng hợp báo cáo hàng tháng; Quý IV tổng hợp báo cáo, đánh giá kết quả thu để đưa ra giải pháp. Tổng hợp kết quả, đánh giá kết quả thực hiện năm 2024.

1.2. Nhiệm vụ 2: Thực hiện việc lập hồ sơ để trình cấp có thẩm quyền cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với các di tích, nhà văn hoá, sân thể thao trên địa bàn phần đầu đạt 50% di tích đã xếp hạng các cấp được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

- *Chỉ đạo:* Ông Lương Văn Mao, Quyền Chủ tịch UBND thị trấn
- *Công chức tham mưu:* Ông Lý Thế Tân, Công chức Địa chính –xây dựng.
- *Bộ phận phối hợp thực hiện:* Ông Lương Văn Bạch, công chức VH-XH, Trưởng công an thị trấn, các công chức chuyên môn thị trấn, Ủy ban MTTQ và các đoàn thể thị trấn, khối trưởng các khối.

- *Thời gian thực hiện:* Tổ chức triển khai thực hiện ngay từ đầu năm, xuyên suốt năm 2024; Quý I xây dựng kế hoạch tuyên truyền, kiểm tra, rà soát các di tích, nhà văn hóa, sân thể thao trên địa bàn chưa được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; phối hợp với phong Tài nguyên và Môi trường, phòng Văn hóa – Thông tin và truyền thông huyện để được hướng dẫn quy trình, hoàn thiện hồ sơ; định kỳ tổng hợp báo cáo hàng tháng; Quý III tổng hợp báo cáo, đánh giá kết quả để đưa ra giải pháp. Tổng hợp kết quả, đánh giá kết quả thực hiện năm 2024.

1.3. Nhiệm vụ 3: Phần đầu 100% công trình xây dựng được kiểm tra; 100% các công trình xây dựng vi phạm thuộc thẩm quyền được xử lý.

- *Chỉ đạo:* Ông Lê Thanh Hải, Phó Chủ tịch UBND thị trấn
- *Công chức tham mưu:* Bà Trần Thị Thương, Công chức Địa chính –xây dựng.

- *Bộ phận phối hợp thực hiện:* Công an thị trấn, Công chức Tư pháp-hộ tịch, Công chức Văn hóa –xã hội, Công chức Tài chính-kế toán, Mặt trận tổ quốc và Trường Các đoàn thể thị trấn, Khối trưởng 10 khối.

- *Thời gian thực hiện:* Tổ chức triển khai thực hiện xuyên suốt trong năm 2024; Định kỳ các quý tổng hợp báo cáo số liệu, khó khăn, vướng mắc về UBND thị trấn để kịp thời chỉ đạo, xử lý; Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện năm 2024.

1.4. Nhiệm vụ 4: Phối hợp thực hiện công tác giải phóng mặt bằng dự án tuyến cao tốc Cửa khẩu Hữu Nghị-Chi Lăng theo hình thức BOT hoàn thành 100% diện tích giải phóng mặt bằng trong năm 2024, hoàn thành 70% diện tích giải phóng mặt bằng trước ngày 30/6/2024.

- *Chỉ đạo:* Ông Lương Văn Mao, Quyền Chủ tịch UBND thị trấn

- *Công chức tham mưu:* Ông Lý Thế Tân, Công chức Địa chính –xây dựng.

- *Bộ phận phối hợp thực hiện:* Trưởng công an thị trấn, công chức Tư pháp – Hộ tịch, Ủy ban MTTQ và các đoàn thể thị trấn, khối trưởng các khối.

- *Thời gian thực hiện:* Tổ chức triển khai thực hiện khi có kế hoạch thông báo tác giải phóng mặt bằng dự án trên địa bàn của huyện; Quý I xây dựng kế hoạch tuyên truyền, vận động nhân dân chấp hành các chủ trương, đường lối của Đảng và chính sách pháp luật của nhà nước về công tác giải phóng mặt bằng, đất đai; định kỳ tổng hợp báo cáo hàng tháng; Quý IV tổng hợp báo cáo, đánh giá kết quả thực hiện năm 2024.

1.5. Nhiệm vụ 5: Duy trì các tuyến phố đã đạt chuẩn văn minh đô thị và xây dựng thêm 01 tuyến phố văn minh (tuyến phố Đặng Thai Mai).

- *Chỉ đạo thực hiện:* Ông Lê Thanh Hải, Phó Chủ tịch UBND thị trấn

- *Công chức tham mưu:* Bà Trần Thị Thương, công chức Địa chính-xây dựng

- *Bộ phận phối hợp thực hiện:* Công chức Văn hóa xã hội, Công chức Tài chính-Kế toán, Trưởng Công an thị trấn, Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể thị trấn, Khối trưởng các khối.

- *Thời gian thực hiện:* Quý I/2024 Tổ chức triển khai thực hiện, tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, xây dựng đề án đặt tên đường phố trên địa bàn. Đồng thời tổ chức ký cam kết thực hiện tuyến phố văn minh đô thị. Quý II, tổ chức đánh giá các tiêu chí theo bộ tiêu chí đánh giá tuyến phố văn minh đô thị. Quý III trình UBND huyện công nhận tuyến phố văn minh đô thị. Tổng hợp đánh giá kết quả năm 2024.

1.6. Nhiệm vụ 6: Phối hợp xây dựng Đề án sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025 theo phương án đã được Bộ Nội vụ thống nhất.

- *Chỉ đạo thực hiện:* Ông Lương Văn Mao, Quyền Chủ tịch UBND thị trấn.

- *Bộ phận tham mưu thực hiện:* Bà Lý Thị Định, Công chức Văn phòng Thống kê.

- *Phối hợp thực hiện:* Ông Lý Thế Tân, công chức Địa chính, đô thị, xây dựng và môi trường, Trưởng các đoàn thể; Các đồng chí Bí thư chi bộ, khối trưởng các khối trên địa bàn thị trấn và các bộ phận, tổ chức, cơ quan, đơn vị liên quan.

- *Thời gian thực hiện:* Trong quý I/2024 ban hành Kế hoạch triển khai các văn bản chỉ đạo, đôn đốc và tiến hành kiểm tra công tác triển khai của các bộ phận; Quý

II tiếp tục kiểm tra đôn đốc, báo cáo tiến độ; Quý III đánh giá, điều chỉnh; Quý IV báo cáo đánh giá kết quả thực hiện năm 2024 xong trước ngày 15/10/2024.

1.7. Nhiệm vụ 7: Có ít nhất 01 nội dung thực hiện hỗ trợ theo Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND, ngày 10/12/2019 và Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND, ngày 17/7/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chính sách đặc thù khuyến khích đầu tư, phát triển hợp tác, liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2020-2025. Kiểm tra, hướng dẫn các Hợp tác xã trên địa bàn đề củng cố và duy trì ít nhất 01 Hợp tác xã trở lên hoạt động có hiệu quả theo quy định của Luật Hợp tác xã năm 2012.

- *Chỉ đạo:* Ông Lương Văn Mao, Quyền Chủ tịch UBND thị trấn

- *Công chức tham mưu:* Đồng chí Trần Thị Thương, Công chức Địa chính – xây dựng đối với nhiệm vụ.

- *Bộ phận phối hợp thực hiện:* Hội nông dân thị trấn Cao Lộc, Trưởng công an thị trấn, các công chức chuyên môn thị trấn, Ủy ban MTTQ và các đoàn thể thị trấn, khối trưởng các khối.

- *Thời gian thực hiện:* Tổ chức triển khai thực hiện ngay từ đầu năm, xuyên suốt năm 2024; Quý I xây dựng các kế hoạch tuyên truyền, kiểm tra, rà soát các đối tượng, đăng ký và lựa chọn chủ thể. Quý II/2024, phối hợp với phòng kinh tế và hạ tầng huyện hướng dẫn chủ thể quy trình hoàn thiện hồ sơ; định kỳ tổng hợp báo cáo hàng tháng; Quý IV tổng hợp báo cáo, đánh giá kết quả thu để đưa ra giải pháp. Tổng hợp kết quả, đánh giá kết quả thực hiện năm 2024.

2. Nhóm nhiệm vụ thứ hai: Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tiếp công dân, giải quyết kiến nghị, phản ánh, khiếu nại, tố cáo của công dân; phấn đấu tỷ lệ giải quyết khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền đạt từ 90% trở lên; tỷ lệ giải quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo chậm hạn dưới 15%; kịp thời tham mưu, tổ chức thực hiện nghiêm túc các quyết định giải quyết khiếu nại, xử lý tố cáo đã có hiệu lực pháp luật, phấn đấu đạt 100%; xem xét, giải quyết kịp thời các kiến nghị, phản ánh của công dân liên quan đến thu hồi đất, bồi thường giải phóng mặt bằng các dự án, đặc biệt là các dự án trọng điểm thuộc diện Ban Chỉ đạo thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng các dự án trọng điểm trên địa bàn tỉnh chỉ đạo. Tổ chức thành công ít nhất 01 chương trình văn nghệ giao lưu giữa các khối trên địa bàn thị trấn; 01 giải thể thao cơ sở. Đảm bảo 50% trở lên số khối phố trên địa bàn thị trấn có đội văn hóa, văn nghệ (câu lạc bộ) dân ca, dân vũ, dân nhạc truyền thống. Mở từ 03 lớp đào tạo nghề dưới 3 tháng cho lao động nông thôn trở lên từ các nguồn vốn thuộc các Chương trình quốc gia.

2.1. Nhiệm vụ 1: Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tiếp công dân, giải quyết kiến nghị, phản ánh, khiếu nại, tố cáo của công dân; phấn đấu tỷ lệ giải quyết khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền đạt từ 90% trở lên; tỷ lệ giải quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo chậm hạn dưới 15%; kịp thời tham mưu, tổ chức thực hiện nghiêm túc các quyết định giải quyết khiếu nại, xử lý tố cáo đã có hiệu lực pháp luật, phấn đấu đạt 100%; xem xét, giải quyết kịp thời các kiến nghị, phản ánh của công dân liên quan đến thu hồi đất, bồi thường giải phóng mặt bằng các dự án, đặc biệt là các dự án trọng điểm thuộc diện Ban Chỉ đạo thực hiện công tác bồi thường, giải phóng

mặt bằng các dự án trọng điểm trên địa bàn tỉnh chỉ đạo.

- *Chỉ đạo thực hiện:* Ông Lương Văn Mao, Quyền Chủ tịch UBND thị trấn
- *Công chức tham mưu:* Ông Đặng Thành Đại, Công chức Tư pháp –Hộ tịch;
- *Bộ phận phối hợp thực hiện:* Các công chức chuyên môn, Công an thị trấn, Ủy ban MTTQ, các đoàn thể thị trấn, khối trưởng các khối có liên quan đến nội dung đơn, thư, khiếu nại, tố cáo.

- *Thời gian thực hiện:* Tổ chức tiếp công dân thường xuyên trong giờ hành chính, chủ tịch UBND tiếp công dân theo định kỳ mỗi tuần 01 ngày (Thứ 5 hàng tuần), kịp thời giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo theo thẩm quyền. Báo cáo công tác thanh tra định kỳ hàng tháng trước ngày 10 hàng tháng báo cáo gửi UBND huyện theo quy định. Tổng hợp báo cáo kết quả giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo theo tháng, quý, năm.

2.2. Nhiệm vụ 2. Tổ chức thành công ít nhất 01 chương trình văn nghệ giao lưu giữa các khối trên địa bàn thị trấn; 01 giải thể thao cơ sở. Đảm bảo 50% trở lên số khối phố trên địa bàn thị trấn có đội văn hóa, văn nghệ (câu lạc bộ) dân ca, dân vũ, dân nhạc truyền thống.

- *Chỉ đạo thực hiện:* Ông Lê Thanh Hải, Phó Chủ tịch UBND thị trấn
- *Công chức tham mưu:* Ông Lương Văn Bạch, công chức Văn hóa-xã hội
- *Bộ phận phối hợp thực hiện:* Công chức văn phòng thống kê, CLB đàn và hát then thị trấn, CLB văn nghệ thị trấn, CLB dân vụ thị trấn, CLB Bóng chuyền hơi và CLB dưỡng sinh thị trấn, Trưởng Công an thị trấn, Ủy ban MTTQ và các đoàn thể thị trấn, Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn, Khối trưởng các khối.

- *Thời gian thực hiện:* Xây dựng kế hoạch tuyên truyền nhân dân tham gia các câu lạc bộ dân ca, dẫn vụ văn nghệ truyền thống; Tổ chức chương trình văn nghệ giao lưu, giải thể thao giữa các khối, các CLB nhân dịp kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm của đất nước và của thị trấn. Tổ chức đánh giá kết quả trong cả năm.

2.3. Nhiệm vụ 3. Mở từ 03 lớp đào tạo nghề dưới 3 tháng cho lao động nông thôn trở lên từ các nguồn vốn thuộc các Chương trình quốc gia.

- *Chỉ đạo thực hiện:* Ông Lê Thanh Hải, Phó chủ tịch UBND thị trấn.
- *Bộ phận tham mưu thực hiện:* Ông Hoàng Đức Thanh, công chức Văn hóa – Xã hội.

- *Phối hợp thực hiện:* Trưởng các đoàn thể; Các đồng chí Bí thư chi bộ, trưởng thôn các thôn trên địa bàn thị trấn và các bộ phận, tổ chức, cơ quan, đơn vị liên quan.

- *Thời gian thực hiện:* Trong tháng 02/2024 ban hành Kế hoạch triển khai chi tiết, triển khai các văn bản chỉ đạo, đôn đốc và tiến hành kiểm tra công tác triển khai của các bộ phận trong Quý I; Quý II tiếp tục kiểm tra đôn đốc, báo cáo tiến độ; Quý III đánh giá, điều chỉnh; Quý IV báo cáo đánh giá kết quả thực hiện năm 2024 xong trước ngày 15/10/2024.

3. Nhóm nhiệm vụ 3: Duy trì thực hiện nghiêm chế độ, quy định về SSCĐ, trực phòng không; phối hợp với các lực lượng nắm chắc tình hình, giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, sẵn sàng lực lượng, phương tiện tham gia xử trí khi có tình huống; lãnh đạo, chỉ đạo công tác tuyển chọn

gọi công dân nhập ngũ năm 2024 bảo đảm đúng, đủ chỉ tiêu, có chất lượng; nâng cao chất lượng công tác xây dựng lực lượng và huấn luyện LLVT địa phương (Huấn luyện lực lượng Dân quân tự vệ, DBĐV đạt 100% chỉ tiêu, kết quả 100% đạt yêu cầu, có từ 75-80% đạt khá, giỏi). Quản lý, bảo vệ đất quốc phòng, thao trường, hang động, được quy hoạch. Bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, không để xảy ra điểm nóng mất an ninh trật tự. Trong đó đặc biệt chú trọng nhiệm vụ giảm tội phạm hình sự từ 3-5% trở lên.

3.1. Nhiệm vụ thứ 1. Duy trì thực hiện nghiêm chế độ, quy định về SSCĐ, trực phòng không; phối hợp với các lực lượng nắm chắc tình hình, giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, sẵn sàng lực lượng, phương tiện tham gia xử trí khi có tình huống; lãnh đạo, chỉ đạo công tác tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ năm 2024 bảo đảm đúng, đủ chỉ tiêu, có chất lượng; nâng cao chất lượng công tác xây dựng lực lượng và huấn luyện LLVT địa phương (Huấn luyện lực lượng Dân quân tự vệ, DBĐV đạt 100% chỉ tiêu, kết quả 100% đạt yêu cầu, có từ 75-80% đạt khá, giỏi). Quản lý, bảo vệ đất quốc phòng, thao trường, hang động, được quy hoạch.

- *Chỉ đạo thực hiện:* Ông Lương Văn Mao, Quyền Chủ tịch UBND thị trấn,

- *Bộ phận tham mưu thực hiện:* Trưởng Công an thị trấn, Chỉ huy trưởng QS thị trấn.

- *Các cá nhân, bộ phận tổ chức phối hợp thực hiện:* UB MTTQ thị trấn, trưởng các đoàn thể, thành viên Hội đồng NVQS thị trấn, các đồng chí Bí thư chi bộ, khối trưởng các khối, thôn đội trưởng trên địa bàn thị trấn và các bộ phận, tổ chức, cơ quan, đơn vị liên quan.

- *Thời gian thực hiện:* Trong tháng 02/2024 ban hành Kế hoạch triển khai chi tiết, triển khai các văn bản chỉ đạo, đôn đốc và tiến hành kiểm tra công tác triển khai của các bộ phận trong Quý I; Quý II tiếp tục kiểm tra đôn đốc, báo cáo tiến độ; Quý III đánh giá, điều chỉnh; Quý IV báo cáo đánh giá kết quả thực hiện năm 2024.

3.2. Nhiệm vụ thứ 2. Bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, không để xảy ra điểm nóng mất an ninh trật tự. Trong đó đặc biệt chú trọng nhiệm vụ giảm tội phạm hình sự từ 3-5% trở lên.

- *Chủ trì chỉ đạo thực hiện:* Ông Lương Văn Mao, Quyền Chủ tịch UBND thị trấn.

- *Bộ phận tham mưu thực hiện:* Trưởng Công an thị trấn.

- *Các cá nhân, bộ phận tổ chức phối hợp thực hiện:* Các đồng chí Bí thư chi bộ, khối trưởng các khối, Công an viên bán chuyên trách khối trên địa bàn và các bộ phận, tổ chức, cơ quan, đơn vị liên quan.

- *Thời gian thực hiện:* Trong tháng 02/2024 ban hành Kế hoạch triển khai chi tiết, triển khai các văn bản chỉ đạo, đôn đốc và tiến hành kiểm tra công tác triển khai của các bộ phận trong Quý I; Quý II tiếp tục kiểm tra đôn đốc, báo cáo tiến độ; Quý III đánh giá, điều chỉnh; Quý IV báo cáo đánh giá kết quả thực hiện năm 2024.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Quyền Chủ tịch UBND thị trấn chỉ đạo chung các nhiệm vụ chịu trách nhiệm trước UBND huyện, Ban Thường vụ Đảng ủy thị trấn về công tác chỉ đạo triển khai thực hiện 03 nhóm nhiệm vụ trọng tâm, trong đó gồm 12 nhiệm vụ trọng tâm của UBND thị trấn.

2. Đồng chí Phó Chủ tịch UBND thị trấn chỉ đạo xây dựng kế hoạch, đơn đốc điều hành đảm bảo hoàn thành các nhiệm vụ trọng tâm được phân công. Đồng thời chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện, Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ tịch UBND thị trấn về tiến độ, chất lượng hoàn thành các nhiệm vụ mục tiêu, chỉ tiêu theo kế hoạch đề ra.

3. Các cán bộ, công chức liên quan, Ủy ban MTTQ, các Trưởng đoàn thể căn cứ chức năng, nhiệm vụ, tình hình thực tiễn, chủ động xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện, đề xuất giải pháp tháo gỡ khó khăn vướng mắc đảm bảo hoàn thành kế hoạch đề ra, thường xuyên đánh giá việc thực hiện, định kỳ báo cáo UBND thị trấn hàng tháng báo cáo tiến độ thực hiện nhiệm vụ được giao để tổng hợp báo cáo Ban Chấp hành Đảng bộ thị trấn.

4. Thời gian thực hiện:

+ Thời gian báo cáo tiến độ thực hiện: theo hàng Quý (ngày 10 của tháng cuối mỗi quý).

+ Thời gian hoàn thành: Trước 15/10/2024 thực hiện báo cáo đánh giá chất lượng, hiệu quả, mức độ hoàn thành và đề xuất các giải pháp tiếp theo của từng nhiệm vụ gửi UBND thị trấn.

5. UBND thị trấn xem xét cán bộ, công chức thị trấn tham mưu gắn trách nhiệm trong thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 và trách nhiệm chỉ đạo của người đứng đầu với công tác thi đua khen thưởng cuối năm.

6. Công chức Văn phòng – Thống kê thị trấn tham mưu tổng hợp soạn thảo báo cáo của UBND thị trấn gửi đến UBND huyện, Ban Thường vụ Đảng ủy thị trấn theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện nhóm nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 của UBND thị trấn Cao Lộc./.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Q. CHỦ TỊCH**

Nơi nhận:

- UBND huyện; (B/c)
- TT ĐU, TT HĐND thị trấn; (B/cáo)
- CT, PCT UBND thị trấn;
- UB MTTQ và các đoàn thể, CT-XH thị trấn;
- Công an thị trấn;
- Các CB,CC thị trấn;
- Trưởng các khối;
- Lưu: VP.

Lương Văn Mao